
 

 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 107/2019 
privind aprobarea iniţierea procedurii de atribuire a contractului de prestări servicii 
către Ocolul Silvic Privat Mereni pentru asigurarea serviciilor silvice pentru fondul 

forestier și pășuni, proprietatea privată a municipiului Târgu Secuiesc 
 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna 
Analizând proiectul de hotărâre și  referatul de aprobare al primarului municipiului 

Târgu Secuiesc, prin care se propune asigurarea serviciilor silvice pentru fondul forestier și 
pășuni, proprietatea privată a unităţii administrativ-teritoriale a municipiului Târgu Secuiesc, de 
către   Ocolul Silvic Privat Mereni, datorită faptului că, contractul de servicii silvice nr. 2/P/P/ 
2010 cu  Ocolul Silvic Brețcu se reziliază cu acordul părților, începând cu data de 31.01.2019; 

În conformitate cu prevederile art. 10, art.17, art.19, art.20 din Legea nr. 46/2008 
privind Codul silvic, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.  

În temeiul dispozițiilor art. 129 alin. (2), lit. ,,d”, coroborat cu art. 129  alin. (7), lit. ,, 
r,’’ art. 139 alin.(1) şi  art.196 alin. (1) lit. ,a” din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 
administrativ: 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. - Se aprobă iniţierea procedurii de atribuire a contractului de prestări servicii 
către Ocolul Silvic Privat Mereni, având ca obiect  asigurarea serviciilor silvice pentru fondul 
forestier și pășuni, proprietate privată a unităţii administrativ-teritoriale a municipiului Târgu 
Secuiesc , în suprafață de 105,3  ha fond forestier și 304,2 ha pășune, conform Anexei nr. 1 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre,. 

Art.2. - Se împuterniceşte primarul municipiului Târgu Secuiesc, dl. Bokor Tiberiu să 
negocieze, să încheie şi să semneze contractul cu  Ocolul Silvic Privat Mereni.   

 
 

 Târgu Secuiesc, la 14 noiembrie 2019 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Fejér Melinda 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                               Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc. 


